Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 02.10.2023

NR.09/¢ SZ g£ /2023

KONTRATE PER SHITJE TE ASETEVE

Numri i kontratés .KKHE 002/23
KOMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues-Shitési i aseteve”), né njérén ang; dhe

ANUAR SH.P.K.-Prishting, (ne vazhdim “Blergsi”),me NULS810854085 ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér shitje te aseteve shénuara me poshté:

Shitja e Aseteve (Shitja e aseteve - Autobus defekt) me numér identifikues: Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e <ontratés do t& jetd shtija e aseteve si n& vijim:

Nr. Grupi

1 Shitja e Aseteve (Shitja e aseteve - Autobus defekt)

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jets dit€ nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& shitjes do & jeté Komuna Hani i Elezit ..ne vendin ku gjenden asetet e shitura.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorgzoj& njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atsheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Coce-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni-4 Crobmd
4.1 Cmimi total i shitjes &sht&:, 1,777.00 (Shitja e aseteve - Autobus defekt) €; [Njémijé e shtatégindé e
shtatdhjeté e shtaté €uro/00 centi] Euro.

4.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ blersi i theksuar me larté i ka
borgj Auteriteti Kontraktues (Komuna Hani i Elezit ) sipas kesaj kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Cmimi i shitjes eshte i prer dhe nuk i nenshtrohet ndryshimeve gjate kohézgjatjes se kontrates]
('mimet ¢ artikujve g€ jan€ subjekt t€ rregullimit t& ¢gmimit jané subjekt i rregullimeve n& vijim: N'A]

4.4 Pagesat do té bithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

L pu Jutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e p&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan€ dhén& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& béjng me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit & saj, ai duhet ta thotd k&t ng
komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér t€ slguruar pranimin € Komunikimit t& i,

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n@ njoftimin e till§, p&lqim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté ng
formé t& shk-uar dhe fialét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues che njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues-Shitesi i aseteve

Emri; Xhevdet BUSHI QQ
Pozita:
i
Nénshkrimi:
Diads: P2.1o.2023
[]
Vula: | i

Pér Blerésin ¢ aseteve

Emri: Nazif Krasniqi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:
Data:

i Vula:

i

3 Gjuha do té jets gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ng kéte tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés:

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré ¢ ka njé konflikt. dispozitat kétu do ti
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané

pérkatése ¢ KPK. Fshini ato Jo relevanie]

dhéné, sipas nevojés, né shenimet kursive t& pérmendura pér nenet

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligjd i zBatueshim dhe I Ligjet ¢ Kosovéf; qé _i_ané né fuqi c_j.o té z!agtol?en_pér té giitha_ ¢éshtjet q& nuk
giuhh mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jete gjykata pérkatése
né Prishting,
12 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shgipe.
Siguria e ekzekutimit L = ;
2 Sigurimi i ekzekutimit te kontrates ne 10% ¢ vleres se kontrates me afat prej
60 diteve apo 2 muaj
Sigurimi 21 Sigurimi i ekzekutimit te kontrtates ne 10% ¢ vieres s¢ kontrates me afat prej
60 diteve apo 2 muaj
Programi i ekzekutimit 18 [Kohézgjatja e kontrates eshte me afat prej 30 dité nga koha e nenshkrimit te
saj]
Cilésia e Aseteve 6 O Asetete jane te perdorura dhe shiten ashiu ku Jane si jané dhe AK-nuk mban
’ pergjegjesin per me tej pas dorezimin te tyre - i
Inspektimi dhe testimi i 7. Asetet shitjen ne at gjendje si jane dhe ka gene koha kur OFE-apo personat fizik kan
aseteve pasur afatin e tyre per ti pare asetet qe po shiten.
Pagesa e aseteve ge p Pagesa do te behet brenda afati te kohézgjatje se kontrates,dhe mjetet do te
shiten ) dalin ne llogari te AK-se Komuna Hani i Ele=it
Dorézimi i aseteve 9; Dorezimi do te behet pas pas realizimit te pageses nga blersi i aseteve i
deshmuar me konfirmim te realizimit te pageses ne banke
Terhegja e aseteve nga vendi ku gienden duhet te behet sa me shpejt nga ana
e blersit,pas realizimit te pageses dhe dorezimit te deshmis se pagesa eshte
realizuar per shitjen e asetit te AK- Komuna Hani i Elezit
Obligimet e garancionit SR -
10 N/A perveq Sigurimi i ekzekutimit te kontrates ne 10% e vleres se kontrates
me afat prej 60 diteve apo 2 muaj
10.1 Shitja e aseteve behet sipas parimit ku jane si jane dhe AK-nuk mban
pergjegjesi me tej pas dorezimit te tyre tek blersit.
Shérbimet pas shitjes 11. AK-nuk mban pergjegjesi per me tej pas dorezimit te aseteve blersit
Zoiidhia mias 12, Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave
gidhja gllqis'm:e ¢ alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
S B pajtimin e te dy palve
] 13. a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin jaté
Zgjidhja e ) € 3y jet p gj

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata Komerciale ne Prishtin J né pajtim
me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] ne pajtim me [specifiko rregullat
e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 16 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura
1€ tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)].




